1

2020年 6月 18日

各 位

管理会社名 ブラックロック・ジャパン株式会社

代表者名   代表取締役会長 井澤 𠮷𠮷幸

問合せ先   法務部 猪浦 純子

（TEL.03-6703-7940）

i シェアーズ オートメーション＆ロボット ETF （２５２２）

ベンチマークに関するお知らせ

本日、ブラックロック・ジャパン株式会社を管理会社とする上場 ETF について、下記の通りベン

チマークについて計算方法および名称の変更が行なわれる事になりましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．変更の対象となるファンド名称（銘柄コード）

    i シェアーズ オートメーション＆ロボット ETF（２５２２）

２．変更の内容

     対象ファンドのベンチマークの計算方法が次の通り変更されます。

• 投資における、ESGに対する関心が高まっている中、投資家のニーズを反映するため

Sustainalytics社による ESG基準のスクリーニングを導入します。これにより、不祥事

を起こした企業や、武器製造、石油・ガス採掘等の事業に関連する企業は銘柄選定の

際、スクリーニングがされます。

• ファンド内でかかる執行コストの削減と対象指数との連動の改善を目的として、指数に

おけるウェイトスキームを均等ウェイトから時価総額の５倍を上限とするアダプティブ

キャップ型均等ウェイトスキームに変更します。

上記の計算方法の変更と同時にベンチマーク名称が変更され、「ＳＴＯＸＸ グローバルオー

トメーション アンド ロボティクス インデックス（TTM、円換算）」となります。よって、

当ファンドについて、ベンチマークの変更の約款変更を行なう事を決定しました。なお、当

約款変更は、重大な約款変更には該当しないため、書面決議は行ないません。当該約款変更

の詳細については、別紙の新旧対照表をご参照ください。

４．変更の日程

約款の届出日 2020年６月 22日 約款変更日 2020年６月 23日

2

別紙 約款 新旧対照表

新 旧

－ 運用の基本方針 －

１．基本方針

この投資信託は、ＳＴＯＸＸ グローバルオート

メーション アンド ロボティクス インデックス

（TTM、円換算）（以下「対象指数」といいま

す。）の動きに高位に連動する投資成果を目指しま

す。

－ 運用の基本方針 －

１．基本方針

この投資信託は、ｉＳＴＯＸＸ ファクトセット

オートメーション アンド ロボティクス インデッ

クス（TTM、円換算）（以下「対象指数」といいま

す。）の動きに高位に連動する投資成果を目指しま

す。

以上